
Ú V O D N Í K
Milí Dobřejováci,
volby do zastupitelstva obce 
Dobřejovice na následující čtyři 
roky jsou za námi. O Vaši přízeň 
se tentokráte ucházely rekordní 
čtyři kandidující uskupení. Na zá-
kladě Vašich hlasů budou nako-
nec všechny zastoupeny i v no-
vém zastupitelstvu. Konkrétní 
výsledky a ohlédnutí za volba-
mi naleznete na následujících 
stranách. Chtěl bych touto ces-
tou poděkovat všem, kteří při-
šli k volbám, a jsem rád, že vo-
lební účast byla v Dobřejovicích 
opět vysoko nad průměrem v ČR. 
Již nyní připravujeme ustavující 
jednání zastupitelstva, které se 
pravděpodobně uskuteční v dru-
hé polovině října. Součástí toho-
to jednání bude volba orgánů ob-
ce, výborů a komisí.

Stávající zastupitelstvo na svém 
posledním jednání dokončilo 
a vydalo Změnu č.3 územního 
plánu v souladu se schválenou 
koncepcí centra. Zároveň by-
ly zahájeny kroky vedoucí k pří-
pravě projektu úpravy veřejného 
prostranství před fotbalovým hři-
štěm směrem k návsi.

Rád bych Vás také pozval na plá-
nované akce v následujícím ob-
dobí, mezi které patří tradiční 
Špacír, který se uskuteční v so-
botu 8. října, dále pak Haloo-
weenské Halali v sobotu 15. října 
u rybníka Skalník. A nezapomeň-
te také na pravidelnou podporu 
místního fotbalového klubu při 
domácích zápasech.

Přeji Vám klidné čtení.
váš starosta

Martin Sklenář

Zvolili jsme si nové 
zastupitelstvo obce

Těsně před vydáním toho-
to čísla Zpravodaje pro-
běhly volby do zastupi-
telstva obce. Jak volby 
dopadly a co se bude dít 
v následujících týdnech?

Volby do dobřejovického za-
stupitelstva se konaly v pá-
tek 23. a v sobotu 24. září. 

Právo volit mělo celkem 812 voli-
čů, to je přibližně o sto lidí více, 
než před čtyřmi lety. Do voleb-
ní místnosti dorazilo 532 občanů 
Dobřejovic, volební účast tedy by-
la letos 65,52 %. Jen pro srovná-
ní - v roce 2018 dorazilo u nás ke 
komunálním volbám 488 občanů 
a volební účast byla 69,12 %, tedy 
asi o 4 % vyšší než letos.

V letošním roce se ve volbách 
ucházelo o vaše hlasy rekordních 
35 kandidátů ze čtyř sdružení ne-
závislých kandidátů (SNK). Nej-
úspěšnější z nich bylo SNK Mo-
derní Dobřejovice, které získalo 
57,69 % vašich hlasů a šest man-
dátů v devítičlenném zastupitel-
stvu. Toto sdružení pod vedením 
starosty Martina Sklenáře si opro-
ti minulým volbám polepšilo o dvě 

křesla. Na druhém místě skončilo 
s 19,14 % hlasů SNK Dobřejováci 
místostarosty Jana Chvátala s jed-
ním mandátem. Třetí místo při-
padlo SNK Za slušné Dobřejovice 
s 12,82 % hlasů. Zde se projevi-
lo křížkování, kdy původně třetí 
v pořadí Zbyněk Kudláček přesko-
čil na první místo kandidátky a byl 
zvolen. Křížkování změnilo ta-
ké pořadí v poslední kandidátce, 
SNK Společně, ale jinak získalo 
10,35 % hlasů a do zastupitelstva 
byla zvolena z původního sedmé-
ho místa Jana Součková.

Z dosavadních zastupitelů ob-
hájila svůj mandát valná většina 
z nich. V novém zastupitelstvu na 
lavicích nováčků zasednou tři že-
ny: Ilona Reimannová, Markéta 
Zdeňková a Jana Součková.

Co bude následovat po vol-
bách? Mandát dosavadních zastu-
pitelů zanikl dnem voleb, ve funk-
ci do doby ustavujícího zasedání 
nového zastupitelstva zůstáva-
jí pouze starosta a místostarosta.

Ustavující zasedání zastupitel-
stva se bude konat okolo 20. říj-
na. Na ustavujícím zasedání za-
stupitelstva složí nově zvolení 

SNK Moderní Dobřejovice
• Pavla Mikušková

• Martin Sklenář

• Martin Joza

• Ladislav Bezouška

• Ilona Reimannová

• Markéta Zdeňková

SNK Dobřejováci
• Ing. Jan Chvátal

SNK Za slušné Dobřejovice
• Bc. Zbyněk Kudláček

SNK Společně, ale jinak
• Jana Součková

NOVÍ ZASTUPITELÉ:

zastupitelé slib. Poté si ze svého 
středu zvolí starostu a místosta-
rostu. Dojde také k volbě členů fi-
nančního a kontrolního výboru, 
stejně jako kulturní komise a re-
dakční rady Dobřejovického Zpra-
vodaje. O přesném termínu ko-
nání prvního zasedání se dozvíte 
z úřední desky a také z obecního 
webu a facebooku.

n Milan Hulínský

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ
ZPRAVODAJ

č. 10 / 2022
ŘÍJEN



C O  S E  D Ě J E  N A  O B E C N Í M  Ú Ř A D U ?

Překážka pro občanskou vybavenost padla
Zastupitelé schválili změ-
nu územního plánu, která 
umožní na dobřejovické 
návsi postavit dvě nové 
obecní budovy a také mul-
tifunkční sportovní hřiště.

Změnu dosavadního územ-
ního plánu si vyžádaly ná-
vrhy na výstavbu nových 

budov, které vzešly z loni schvá-
lené Architektonické koncepce 
centra. Architekti v ní navrhli vý-
stavbu nové multifunkční budo-
vy s bezbariérovou poštou, ordi-
nacemi, službami a byty na místě 
rozpadlé budovy naproti obecní-
mu úřadu. Další nová budova 
s velkým kulturním sálem a re-
staurací bude na místě nyněj-

ší pošty. „Tyto dvě budovy, stej-
ně jako nové multifunkční hřiště 
za kioskem pekárny, však neby-
ly v souladu s územním plánem. 
Proto jsme museli podstoupit tak-
řka roční proces jeho změny,“ 
uvedl starosta Martin Sklenář.

Ten začal již v říjnu loňského ro-
ku, kdy zastupitelstvo rozhodlo 
o pořízení změny. Po získání stano-

visek všech dotčených orgánů, ve-
řejném projednání s občany a vy-
pořádání námitek a připomínek 
mohli zastupitelé letos v září změ-
nu, která na třech plochách na ná-
vsi upravuje prostorové a funkční 
požadavky na stavby, vydat. „Chtěl 
bych upozornit, že se tato změ-
na týká pozemků v centru, které 
jsou ve vlastnictví obce Dobřejovi-
ce. Na nich vzniknou budovy slou-
žící nám všem a tak se není třeba 
obávat nekvalitní či neúměrně vel-
ké výstavby,“ dodal místostarosta 
Jan Chvátal.

Územní plán nastavuje pouze 
hrubé mantinely pro výstavbu. 
Vzhled budov a jejich hmotové ře-
šení bude předmětem následných 
projekčních prací a projednávání 
v rámci územních a stavebních ří-
zení. „Do procesu plánování jed-
notlivých budov i veřejných pro-
stranství se chystáme občany 
zapojit. Stejně jako v případě ar-
chitektonické koncepce či návr-
hu rekonstrukce budovy na hřiš-
ti budou mít možnost nám předat 
své požadavky a náměty,“ uzavřel 
starosta Sklenář.

n Milan Hulínský

V souvislosti s dobudováním přípojek vody a kanalizace k prodejně 
Staročeské pekárny u fotbalového hřiště zastupitelé schválili doda-
tek k dosavadní nájemní smlouvě. Nájemce díky němu uhradí obci 
veškeré náklady na realizaci těchto přípojek prostřednictvím navýše-
ní ceny nájmu po dobu následujících 15 měsíců. Přípojky však i poté 
zůstanou v majetku obce.

Zastupitelé schválili směnnou smlouvu se státním podnikem Povodí 
Vltavy. Jejím obsahem je převod částí dosavadních obecních pozemků 
na břehu potoka u fotbalového hřiště, aby na nich mohlo Povodí usku-
těčnit plánovanou úpravu potoka. Obec naopak získá část pozemku le-
žící v Mlýnském rybníce, na jeho břehu a na přilehlé komunikaci. Obec 
o něj dlouhodobě usilovala s cílem získat veškeré pozemky v Mlýn-
ském rybníce do svého majetku. To je nutné pro získání dotace na je-
ho odbahnění. V současnosti již k tomuto cíli zbývá domluva s posled-
ním majitelem.

K R ÁT C E  Z E  Z AS T U P I T E LS T VA

Okolí dobřejovických fotba-
lových hřišť se v budouc-
nu stane centrem pro sport 
a aktivní trávení volného 
času. Pomůže k tomu ta-
ké nová podoba veřejných 
prostranství, na které začí-
nají pracovat projektanti.

Návrh bude vycházet 
ze schválené architekto-
nické koncepce centra a je 

možné ho zpracovat díky nově 
schválené změně územního plá-
nu. Jedná se o lokalitu od křižo-
vatky na návsi, přes parčík, par-
koviště až takřka k přechodu se 
semaforem u hřiště. „V těchto 
místech plánujeme postavit nové 
multifunkční hřiště i cvičící prv-
ky. Upravíme dětské hřiště a par-
koviště, které místo asfaltu do-
stane nový přírodnější povrch. 

Z důvodu nastěhování nových obyvatel do Dobřejovic vyvstala potře-
ba umístit další dvě děti do MŠ Korálek Dobřejovice. Zastupitelé pro-
to schválili výjimku na umístění 26 dětí do druhého oddělení MŠ pro 
školní rok 2022/2023. Budou tak umístěny všechny děti z Dobřejo-
vic, přičemž ve školce nejsou nyní žádné děti z okolních obcí. Kapaci-
ta dobřejovické MŠ je přesto dostatečná i do budoucích let.

Na svém posledním jednání se sešly Finanční i Kontrolní výbor obce. 
Oba výbory konstatovaly, že při jejich kontrole nebyly odhaleny žád-
né nedostatky.

Projektanti navrhnou 
veřejné prostranství 
u sportovního centra

GSPublisherVersion 0.0.100.19

Architektonická koncepce centra Dobřejovic
axonometrický pohledre:architekti září 2021

Vybudujeme nové chodníky, par-
kovací stání, lavičky, či veřej-
né osvětlení. Vyřešíme nakládání 
s dešťovými vodami a vysadíme 
novou zeleň,“ popsal starosta 
Martin Sklenář.

Úpravy těchto ploch navážou 
na plánovanou přestavbu Spor-
tovního centra i na revitalizaci po-
toka, plánovanou na příští rok. 
„Chceme využít dotace z Integro-
vaného regionálního operačního 
programu, ale i dalších dotačních 
titulů. Nutnou podmínkou pro to 
je stavební povolení. Proto jsme již 
vybrali projektanta, který připra-
ví veškerou dokumentaci a povo-
lení zajistí,“ řekl místostarosta Jan 
Chvátal. Projektování se ujme fir-
ma PPU spol. s r.o., která pro obec 
již zpracovala řadu projektů do-
pravních staveb. 

n Milan Hulínský

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 10 / 2022

2



ÚKLID VŠECH KOMUNIKACÍ ČISTÍCÍM VOZEM 
PROBĚHNE VE DNECH 11.-13. ŘÍJNA 2022

Stejně jako v minulých letech proběhne i letos čiště-
ní komunikací. Aby mohl úklid proběhnout oprav-
du na všech komunikacích, neparkujte prosím 
tento den vaše vozidla na ulicích. Tam by mohla 
blokovat průjezd čistícího vozu. K parkování využij-
te váš pozemek, případně parkoviště u fotbalové-
ho hřiště, obecního úřadu nebo u spolkového do-
mu. Předem děkujeme za respektování této prosby.

n Obecní úřad Dobřejovice

A K T UÁ L N Ě  Z  O B C E

Na křižovatce ulic Sportovní a Horní zajistila obec vydláždění větší plochy pro kontejnery na tříděný odpad včetně úpravy přístupu ke kon-
tejnerům. Na tomto velmi využívaném kontejnerovém stání byl také navýšen počet nádob na papír.

V ulici U Kapličky přibyl nový šedivý kontejner na drobný kovový 
odpad. Množství vytříděných plechovek od nápojů totiž výrazně 
roste, proto jsou již tyto kontejnery na všech stanovištích.

Na ulici Čestlická proběhla druhá reklamace opravy okolí tří kana-
lizačních poklopů, nekvalitně provedené v roce 2021. Obec od 
původního zhotovitele získala peníze a práce zadala odborné firmě.

DŘÍVEDŘÍVE NYNÍNYNÍ

Obec Dobřejovice 
Na Návsi 26 
Dobřejovice 

251 01 

SHÁNÍME SÍLU NA ÚKLID 
SPOLKOVÉHO DOMU

Pro úklid Spolkového domu Dobřejovice sháníme 
zodpovědného a pečlivého člověka. Práce na do-
hodu o provedení práce. Rozsah práce 3 x týdně 
po cca. 1,5 hodiny. Čas úklidu je flexibilní (ráno, 
přes den, večer). Odměna 170 Kč/h.

Vhodné jako přivýdělek pro seniory, studenty, ma-
minky na rodičovské dovolené.

Máte-li o tuto nabízenou pozici zájem, kontaktujte 
místostarostu na telefonním čísle 607 055 158 či 
na e-mailu mistostarosta@dobrejovice.cz.

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 10 / 2022

3



S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Dobřejovický Burgerfest 2022
Letošní Burgerfest byl opět 
rekordní. Kromě všech při-
pravených aktivit jsme vy-
dali pro nás nepředstavitel-
ných 800 porcí jídla.

Celou akci jsme se snažili udě-
lat k vaší maximální spoko-
jenosti. Na přípravách, akci 

i úklidu pracuje intenzivně 20 li-
dí, kterým bychom již takto v úvo-
du rádi poděkovali. Vám návštěv-
níkům zase za trpělivost i za to, že 
se na naše akce vracíte.

Děti se těšily na oblíbeného 
elektrického bizona a skákací 
hrad. Letos poprvé jsme připra-
vili také dětské závody v Hobby-
Horse (jedná se o napodobování 
jezdeckých disciplín s dřevěným 
koněm mezi nohama). Děti si 
mohly svého koníka vyrobit, za-
sportovat si a zazávodit. Nejlepší 

jezdci a koně byli oceněni a pro 
všechny účastníky se našla ně-
jaká maličkost. Ohlas byl velký, 
a tak příští rok závod zopaku-
jeme a pořádně vyladíme. Pře-
kvapením pro návštěvníky byla 
i možnost projížďky na hnědé ko-
bylce.

Připravili jsme pro vás kromě 
oblíbeného popcornu i náš klasic-
ký bar, koktejlbar a ochutnávku ví-
na. Odpoledne plné dobré nálady 
se překulilo v příjemný večer za 
doprovodu Kapely pod altánem. 
Plný parket se rozcházel až po půl-
noci a znovu se potvrdilo, že tuh-
le kapelu mají lidi v okolí opravdu 
rádi. Takto si představujeme pove-
denou sousedskou slavnost!

Náš spolek již nyní pracuje 
na další akci. V říjnu se uvidíme 
a bude to hodně strašidelné:-)

n Vaše Moderní Dobřejovice

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 10 / 2022

4



Úklidová brigáda

V sobotu 17. září se na 
tradiční úklidové brigádě 
i přes nepřízeň počasí sešli 
ti, kterým není lhostejné, 
jak vypadá jejich okolí.

Akce se i tentokrát kona-
la v rámci celorepubli-
kové kampaně „Ukliďme 

svět“ a celosvětového „Clean Up 
The World“. Díky Českému svazu 
ochránců přírody, který je repub-
likovým organizátorem akce, byly 
všem našim brigádníkům k dis-
pozici pytle na odpad i dostatek 
rukavic. Kromě dobřejovických 
občanů se tentokráte do akce za-
pojili i zaměstnanci firmy Kär-
cher ze sousedních Modletic.

Z návsi jsme se vydali po sku-
pinkách různými směry po ob-
ci a jejím okolí. Dobrou zprávou 
je, že jsme nenarazili na žádnou 
větší skládku odpadu a také drob-
ných odpadků poházených přede-
vším v okolí silnic viditelně ubylo. 
Po hodině a půl úklidu jsme se ne-
typicky potkali u ohniště u fotba-
lového hřiště, na tradičním místě 
u Skalníka totiž ve stejnou dobu 
probíhala svatba. Za to, jak jsme 
ukildili naši obec jsme se odmě-
nili opečenými buřty, pivem a li-
monádou.

Všem sousedům, kteří se zú-
častnili, bych chtěl moc poděko-
vat za pomoc i za příjemně stráve-
né dopoledne. n Jan Chvátal

V Dobřejovicích znovu za-
hráli mladí hudebníci 
z Quasi Tria. Na zdejší do-
mácí koncert dorazili cel-
kem už pošesté. Přes zdán-
livou nepřízeň počasí se 
sešlo dostatek poslucha-
čů a všichni si i tentokráte 
koncert užili.

Ve čtvrtek 15. září proběhl 
ve venkovním atriu u na-
šeho domu další „domá-

cí“ koncert osvědčeného mladé-
ho tria ve složení Judita Škodová 
(violoncello), Kateřna Ochmano-
vá (klavír) a David Šimeček (kla-
rinet). Hudebníci sami nazva-
li koncert zahájením jejich nové 
hudební sezóny a pro tentokrát 
skromnější počet posluchačů si 
připravili do repertoáru i jedno 
dílo soudobého autora.

Koncert zahájili dílem Jo-
hannesa Brahmse, jeho Triem 
a moll. Následovala skladba od 
soudobého skladatele Jörga Wi-

S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Další domácí koncert se opět vydařil
dmanna s názvem Nachtstück. 
Před dílem se nám dostalo úvo-
du od violoncellistky Judity: vy-
zvala nás, ať při poslechu bed-
livě zaposloucháme a hledáme 
různé zvuky noci, lesa a jeho 
obyvatel. A skutečně, po konci 
následovala krátká diskuse, kdy 
hosté zmiňovali různá zvířátka, 
šum listí, zvuky deště a podob-
ně. Následovala díla Vítězlava 
Nováka - výběr z cyklů Vzpomín-
ky a Můj Máj. Koncert ukončilo 
dílo Nina Roty - Trio pro klarinet, 
violoncello a klavír.

Jako vždy se k občerstvení se-
šlo několik skvělých koláčů, šne-
ků, perníků a dalších mlsků od 
všech hostů. Po koncertě pano-
vala příjemná atmosféra s ví-
nem a jídlem, kdy byli lidé rádi, 
že jsme ani na chvíli nezmokli. 
Až příště bude naplánovaný dal-
ší koncert, určitě se o něm dovíte 
ze zpravodaje a facebooku a ne-
bojte se k nám přijít!

n Josef Lát ml.

Svatba u Skalníka

V sobotu 17. září 2022 
ožil prostor skály u rybní-
ka Skalník svatebním ob-
řadem pod širým nebem.

Své „ANO“ si ve zvolený čas 
12:48 řekli dobřejovič-
tí občané Adéla Přenosi-

lová a Jan Krč. „Velice si vážím 
rozhodnutí a především odvahy 
snoubenců, když mne požáda-
li o zajištění obřadu, a to s ohle-
dem na skutečnost, že se jednalo 
o mou premiéru v pozici oddáva-
jícího,“ prozradil starosta Mar-
tin Sklenář.

I přes zprvu nepříznivé poča-
sí doprovázené přeháňkami se 
nakonec samotný obřad obešel 

bez deště a v závěru se na čerstvé 
novomanžele dokonce usmálo 
i slunce. Následná hostina a ve-
černí zábava se odehrála v re-
stauraci Stodola v Herinku. „Vě-
řím, že svatba proběhla podle 
představ novomanželů, a oběma 
přeji mnoho štěstí, lásky a poro-
zumění na společné cestě živo-
tem,“ dodal starosta Sklenář.

„Moc děkujeme za úžasný pří-
stup obce, nezapomenutelný 
proslov pana starosty a také za 
možnost, mít náš velký den prá-
vě na tak kouzelném místě, jako 
je okolí rybníka Skalník,“ podě-
kovala za novomanžele Adéla Krč 
Přenosilová.

n Milan Hulínský

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 10 / 2022

5



F O T B A L

Vážení Dobřejovičáci, v prv-
ní řadě mi dovolte Vám po-
děkovat za podporu našeho 

FK. Po době covidové jsme mysle-
li, že jako obec, tak i jako fotbal 
máme to nejhorší za sebou. Opak 
je pravdou, podle všeho nás čeká 
náročná doba, během které bude-
me rádi, když přijdete strávit pár 
příjemných chvil do našeho areá-
lu a zdravě si vyčistit hlavu od ka-
ždodenních starostí.

Ze sportovního hlediska se FK 
daří, k jednotlivým kategoriím 
Vám v pár větách popíšeme ak-
tuální situaci, před shrnutím sa-
motným mi dovolte krátký popis 
aktuální situace FK.

Díky prezentaci klubu a skvělé 
práci Tomáše Kubíčka (šéftrenér 
mládeže) se nám rozrůstá hráč-
ská základna v mládežnických 
kategoriích, velký úspěch! Po ně-
kolika letech má FK v soutěži při-
hlášeny jak mladší, tak starší žá-
ky. Do soutěže naskočily i oba 
týmy dospělých a premiérově 
i tým žen.

Díky tomu, že se daří rozšiřo-
vat hráčskou základnu, jsou však 
kladeny větší nároky jak na reali-
zační týmy, tak na zázemí, které 
v Dobřejovicích máme.

Čím dál tím více vnímáme ja-
ko potřebnou rekonstrukci are-
álu, ať už z důvodu kapacitních, 
tak provozních. Během plánování 
zimní přípravy jednotlivých týmů 
jsme však narazili na jeden zásad-
ní bod, kterým je nutnost hřiště 
s umělým povrchem. Naše mlá-
dež, stejně tak jako dospělí mu-
sí přes zimu trénovat a jedinou 
variantou je objíždění okolních 

vesnic. Výsledkem jsou nevhod-
né tréninkové podmínky – různé 
lokality v rámci jednoho týdne, 
tréninky dětí začínají mnohdy až 
kolem šesté hodiny večerní, u do-
spělých je to mnohdy o dost poz-
ději – je to logické, domácí týmy 
upřednostňují týmy své.

Dalším efektem jsou samozřej-
mě náklady, které jsou oproti pře-
dešlým letům až dvojnásobné – 
za zimu nás bude stát pronájem 
hřišť kolem 200 000,– a to i přes 
všechna negativa s tím spojená.
Proto bychom se zastupitelstvem 
rádi otevřeli debatu o tom, jaké 
možnosti v tomto směru máme 
,a zda by nám vybudování dáva-
lo ekonomický a sportovní smy-
sl. Další z výhod hřiště s umělým 
povrchem je non-stop provoz are-
álu, který je jinak každý rok od lis-
topadu do února liduprázdný.

Největší výzvou pro nás tedy je 
aktuálně zabezpečení zimní pří-
pravy zejména pro mládež.

Na závěr bych opět chtěl podě-
kovat všem, kteří se na chodu FK 
podílí, daří se nám vytvářet ro-
dinné prostředí a na tom bude-
me nadále pracovat. Pokud máte 
zájem sledovat novinky z naše-
ho FK, sledujte náš 
Facebook (viz QR 
kód), nebo v součas-
né době předěláva-
né stránky www.fkdobrejovice.cz.

Pokud máte jakékoliv připo-
mínky, dotazy, nápady, najdete 
nás na hřišti, nebo na emailu vy-
bor@fkdobrejovice.cz, popřípadě 
tel : + 420 724 982 014

Děkuji za pozornost, FK ať žije!
n Ondřej Dvořák

V ÝS L E D K Y  Z Á PAS Ů

Informace z Fotbalového klubu Dobřejovice

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 10 / 2022

6



F O T B A L

Muži:
Áčko mužů nastupuje v této se-

zóně v okresním přeboru Pra-
ha - Východ. Loňské třetí místo je 
velkou výzvou, avšak do sezóny 
vstupujeme s velkým respektem. 
Do naší skupiny sestoupily tři tý-
my z vyšších tříd a zároveň postou-
pily tři ambiciózní týmy z nižších.

Hned první zápas nás takzva-
ně „posadil na zadek“, když jsme 
prohráli v Líbeznici 2:7. Nicméně 
jsme věděli, že se tým udržel po-
hromadě, posílil a kvalitně odtré-
noval letní přípravu a že pokud 
budeme každý zápas pracovat na-
plno, vzájemně si pomáhat, tak 
se výsledky musí dostavit. A bylo 
tomu tak, následující tři zápasy 
jsme vyhráli se skóre 13:3.

Poslední zápas jsme odehráli 
na půdě Senohrab, které byly do 
té doby stoprocentní. Nám se ale 
podařilo odehrát velmi dobrý zá-
pas a zvítězit na penalty. Opět se 
tedy pohybujeme v horních pat-
rech tabulky. Mnozí nás považu-

Mládež:
Od našeho návratu ze srpno-

vého Kempu, který se nově konal 
v Plavech (okres Jablonec nad Ni-
sou) již uplynul nějaký ten pátek.

Na něm jsme přivítali proza-
tím rekordní počet 36 hráčů. Ta-
ké doprovodu v pozicích trené-
rů bylo optimálně k počtu dětí. 
Základní předpoklad v podobě 
dobrého nastavení a nažhavení 
na fotbal byl splněn a když se do 
toho přidalo super počasí po ce-
lý týden, vše šlo jako po másle.

Během týdne jsme poctivě 
pracovali na hřišti i v okolí, kou-
pali jmse se, hráli jsme motivač-
ní i vědomostní hry a také jsme 
se seznámili s rekordmanem 
v počtu ligových zápasů Josefem 
Jindřiškem. U ohýnku jsme se ta-

jí za „černého koně“ soutěže, ka-
ždý už ví, že do Dobřejek se pro 
body nejezdí!

Obrovské díky patří našim fa-
nouškům, oba domácí zápasy jsme 
měli největší návštěvu kola – 140 
diváků, děkujeme za podporu!

Z domácích zápasů jsou pravi-
delně tvořené video sestřihy, kte-
ré naleznete na youtube kanálu 
(viz QR kód).

B tým mužů no-
vě převzal Vítězslav 
Poustecký s cílem vět-
šího propojení A a B týmu. Zatím 
se daří a i rezervní tým sbírá ze 
začátku sezóny velmi dobré vý-
sledky a pohybuje se v horní po-
lovině tabulky.

n Ondřej Dvořák

ké potkali s novým vedením klu-
bu FK Dobřejovice - dorazil za 
námi předseda Ondřej Dvořák 
a sekretář klubu Víťa Poustecký 
a přivezli každému nějaké pře-
kvapení.

Všechny kluky a trenéry bych 
chtěl ještě touto cestou pochvá-
lit a poděkovat jim za odhodlání 
během celého soustředění. Do no-
vé sezóny 2022/23 vstupuje dob-
řejovická mládež v počtu pěti ka-
tegorií, tedy se:

•  Školičkou
•  Mladší přípravkou
•  Starší přípravkou
•  Mladšími žáky
•  Staršími žáky
Do pomoci při vedení dětí se již 

aktivně zapojují hráči dospělého 
fotbalu. Věřím že to je první vlaš-
tovka k tomu, aby se fotbal prolí-

nal napříč všemi kategoriemi tak, 
jak to má být.

Díky velkému počtu nově pří-
chozích hráčů do kategorie ško-
ličky pro tento rok odkládá-
me jednu ze stěžejních akcí pro 
rozvoj zdravého životního sty-
lu - tedy seznámení dětí v oko-

lí s naším klubem formou her 
a soutěží, která, pokud bude zá-
jem všech stran, proběhne na ja-
ře roku 2023. Bližší informace 
budou následovat.

Každý den jsme na hřišti, přijď-
te si s námi zahrát!

n Tomáš Kubíček
 

Stav ke dni 22. 9. 2022

TA B U L K A  -  O K R E S N Í  P Ř E B O R

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 10 / 2022

7



F O T B A L

Ženy:
Poprvé v historii Fotbalového 

klubu Dobřejovice byla přihlá-
šena soutěž žen, zatím v režimu 
8+1. Nicméně se jedná o příprav-

nou sezónu, jejímž cílem je ná-
sledné přihlášení do soutěže po-
řádané Fotbalovou asociací České 
republiky.

U žen se nám podařilo vytvořit 
skvělou partu, která pod vedením 

kanonýra mužů Petra Čápa, dělá 
obrovské pokroky.

První zápas ženy prohrály 
v Čechticích výsledkem 0:1. V dru-
hém (historicky prvním domácím) 
zápase naše ženy porazily soupeř-

ky ze Strašnic v poměru 7:0! Jak 
přátelské, tak mistrovské zápa-
sy se těší velmi dobré atmosféře 
a podpoře, Děkujeme za to!

FK ať žije!
n Jana Kollerová

Rádi bychom do jarní části sezóny vstoupily s klubo-
vým maskotem, kterého by všechny mládežnické týmy 
oblékly do dresu FK a vozily s sebou na zápas.
Z došlých návrhů zvítězil "Bobřík Dobřík", rádi bychom 
ho však i graficky znázornili, zde se obracíme na vás!
Pokud máme v řadách našich fanoušků někoho graficky 
zdatného, zasílejte prosím návrhy na e-mailovou adre-
su vybor@fkdobrejovice.cz. Termín uzávěrky je 31. října, 
tak abychom vše stihli do jarní sezóny zrealizovat.
Vítěz se může těšit na věcné ceny z našeho fanshopu.
Inspirací nám může být slovinský tým NK Domžale, 
který již Bobříka má. FK ať žije! n FK Dobřejovice

A KC E  V  O KO L Í

8. 10. 2022 / 10:00 - 15:00 / Den stromů
Soutěžní a vzdělávací program v Dendrologické zahradě Průhonice 
pro rodiny s dětmi s podtitulem „Jak se roste stromům v lese“.
Procházka po areálu s aktivitami pro rodiny s dětmi Vstupné: Běžné 
vstupné do zahrady + soutěžní list pro 1 dítě za 100 Kč
Více na www.dendrologickazahrada.cz

31. 10. 2022 / Halloweenská procházka parkem
Pořádá Botanický ústav AV ČR ve spolupráci s OU Průhonice. Více na 
www.dendrologickazahrada.cz

září – říjen / Rostliny na hranici přežití
Výstava fotografií Botanického ústavu z výzkumu v Ladaku. Koná se 
v Galerii Natura v průhonickém zámku. Více na www.pruhonickypark.cz

9. 10. 2022 / od 15:00 / Drakiáda v Průhonicích
Akce probíhá na louce u Geofyzikálního ústavu. Malování na obličej, 
pohybové hry, opékání buřtů, čaj a svařák na zahřátí. Organizuje kul-
turní komise Průhonice. Více na www.pruhonice-obec.cz.

30. 10. 2022 /17:00 - 19:00 / Strašidelná stezka
Strašidelnou stezku v Čestlicích pořádá Rodinné centrum Čestlík
Více na www.cestlice-obec.cz.

1. 10. 2022 / 7:30 - 10:30 / Festival ptactva
Podzimní procházka Dendrologickou zahradou s pozorováním ptac-
tva v doprovodu zkušených ornitologů. Vstupné: zdarma. Sraz 
u hlavního vchodu. Více na www.dendrologickazahrada.cz

26.–27. 10. 2022 / 8:00 - 16:00 / Podzimní radovánky v době prázdnin
pro děti od 5 do 10 let. Zajištěny svačiny, oběd, pití. Cena 790 Kč. 
Přihlášky písemně na e-mail sc@nupaky.info. Organizátor: Společen-
ské centrum Nupaky. Více na www.sc.nupaky.info.

VÝZVA FANOUŠKŮM: 
FK HLEDÁ MASKOTA

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 10 / 2022

8



F O T O S T R A N A

Dorazily nám opět zajímavé pohledy na naší malebnou obec a její okolí. V dalších číslech Zpravodaje v této rubrice samozřejmě také moc rádi 
otiskneme vaše fotografie ze života v Dobřejovicích. Vaše fotografie můžete zasílat na e-mail zpravodaj@dobrejovice.cz.

Martin Joza

Martin Joza

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 10 / 2022

9



www.pateduchef.cz

Paštika pro 
opravdové gurmány!

75 g

Halloween

...se blííížííí2x s brusinkami, 2x s pečeným 
masem, 2x s dýňovými semínky

PdCh-Snack-pastiky-A5.indd   1 14.09.21   11:01

INZERCE

S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Zářijové dění v Mateřské škole Korálek
Mateřská škola Korálek za-
hájila ve čtvrtek 1. září no-
vý školní rok 2022 – 2023. 
Jak jinak než s Maxipsem 
Fíkem v podání paní ku-
chařky Jitky, která víta-
la všechny příchozí děti 
u vstupu do školky.

V I. oddělení se nováčci ve 
třídě během prvních dní 
adaptovali mezi své kama-

rády bez jediné slzičky. Společně 
se zapojují do řízených činností – 
tvoří s barvami, cvičí, či zpíva-
jí. Ale především si rádi hrají na 
velké zahradě v areálu mateřské 
školy, kde jsou k dispozici herní 
prvky – houpadla, klouzačky, ko-
čárky, traktory a míče. Nejoblíbe-
nější ale je z části zakryté pískovi-
ště s venkovní kuchyňkou.

Ve druhém oddělení děti 
s úsměvem vpluly do třídy. A to 
doslovně, protože celý rok nás 
bude provázet projekt „Voda, 
součást života“. Jeho cílem je se-
známit děti s koloběhem vody 
v přírodě, životem u vody i pod 

hladinou a dbát na ochranu život-
ního prostředí.

Začátkem měsíce října se v ma-
teřské škole rozběhnou kroužky 
angličtiny, hláskáře, ale také kurz 
bruslení, který v loňském roce 
sklidil pozitivní ohlas u dětí i ro-
dičů. Lekce bruslení budou probí-
hat na zimním stadionu Merkur 
v Říčanech u Prahy.

V loňském roce se nám osvěd-
čila i Malá technická univerzita 
s naučným programem pro před-
školní děti, proto jsme ji zařa-
dili do programu i letos. Děti se 
během deseti lekcí pomocí inter-
aktivních činností například do-
zví, kde se bere elektřina, voda, 
kam se odvádí odpady, jak se sta-
ví věže, mosty a mnoho dalšího.

Samozřejmě nesmíme opome-
nout divadélka, pěší výlet do Prů-
honického parku, uspávání skřít-
ků… Máme před sebou na nový 
školní rok spoustu plánů a akti-
vit. Tak si přejme, ať se nám vše 
společně s dětmi vydaří splnit.

Přejeme krásné podzimní dny.
n děti a kolektiv MŠ Korálek

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 10 / 2022

10



C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

Od 6. října vás v dobřejo-
vickém Spolkovém domě 
čeká nový zábavný kardio 
trénink „Dance Workout“ 
v rytmech latino v kombi-
naci s posilováním, vede-
ný lektorkou Janou Gott-
waldovou.

Pokud milujete ZUMBU, to-
hle by mohlo být něco pro 
vás. Na lekci s názvem Dan-

PRAVIDELNÉ AKCE 
KONANÉ VE 

SPOLKOVÉM DOMĚ

Den 
a hodina

Název akce, 
organizátor

pondělí
17:45 - 19:00

Jóga, začátečníci
Kateřina Stryková
605 268 758

pondělí
19:00 - 20:15

Jóga, pokročilí
Kateřina Stryková
605 268 758

středa
16:00 - 16:55

Jóga pro seniory
Andrea Dudaško 
731 171 695

středa
17:00 - 17:55

XXL Jóga
Andrea Dudaško 
731 171 695

středa
18:00 - 18:55

Hatha jóga
Andrea Dudaško 
731 171 695

čtvrtek 
18:00 - 19:00

Dance workout 
Jana Gottwaldová
721 239 578

pátek
15:00 - 17:00

Obecní knihovna
Dobřejovice

Další možnost cvičení ve „Spolkáči“

ce Workout vás v šedesáti mi-
nutách čeká exploze endorfinů. 
Zatančíme si jednoduché choreo-
grafie v rytmech salsy, merengue, 
reggaetonu nebo jive. Proložíme 
to krátkou sestavou na komplex-
ní posílení těla. V závěru dopře-
jeme svalům potřebné protaže-
ní. A jako bonus spálíme alespoň 
400 kcal.

Lekce budou probíhat každý 
čtvrtek od 18:00 do 19:00 v dob-

řejovickém Spolkovém domě na 
adrese U Kapličky 44. Cena je 120 
Kč za lekci, při koupi permanentky 
na 10 lekcí dostanete jednu lekci 
zdarma. S sebou si vezměte poho-
dlnou sálovou obuv, pití a ručník.

Rezervace a další informace na 
telefonu 721 239 578, či e-mailu 
info@cvicimzdrave.cz. Informa-
ce najdete také na internetových 
stránkách www.cvicimzdrave.cz

n Jana Gottwaldová

v případě nepřízně počasí se 
akce uskuteční ve Spolkovém 
domě Dobřejovice, sledujte FB 
a www.modernidobrejovice.cz!

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 10 / 2022

11



MĚSÍČNÍK DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / Ročník 2022, číslo 10 / 2022 (říjen) / šéfredaktor Milan Hulínský / Vychází 30. září 2022 / Uzávěrka listopadového čísla je 23. října 2022. 
Vydává Obec Dobřejovice, Na Návsi 26, 251 01 Dobřejovice / Číslo registrace MK ČR E 19932 / E -mail: zpravodaj@dobrejovice.cz / Náklad: 630 výtisků / Cena: neprodejné

Obecní úřad 
Dobřejovice
Na Návsi 26
251 01 Dobřejovice 
Tel.: 323 603 310, 
607 058 184 
E -mail: urad@dobrejovice.cz

Obecní knihovna
U Kapličky 44, Dobřejovice
Otevírací doba:
pátek 15:00–17:00

Pošta Dobřejovice
Na Návsi 3 
251 01 Dobřejovice
Tel.: 954 225 170

Obecní policie Vestec
Tel.: 739 156 156

Finanční úřad
Tel.: 323 627 305, 
323 627 333
podatelna 2122@fs.mfcr.cz 
www.financnisprava.cz

Okresní správa sociálního 
zabezpečení Praha -východ
Tel.: 284 005 401 
Fax: 284 005 404
E -mail podatelny: 
posta.ph@cssz.cz
ID datové schránky: yr2acxh

Úřad práce, kontaktní pracovi-
ště pro Prahu -východ
Tel.: 950 151 111 
Fax: 950 151 302
e -mail: posta@py.mpsv.cz

Koordinátor sociální práce
Tel.: 725 369 985 (Po a St) 
Tel.: 774 780 543 (Út a Čt) 
Volejte vždy od 9 – 16 hod.

Poruchy veřejného osvětlení
Telefon: 800 101 109 
– je nutné uvést číslo lampy, 
která nesvítí, a ulici.

Poruchy elektřiny
Telefon: 800 850 860

Poruchy plynu
Telefon: 272 767 300

Informační linka koronavir
Telefon: 1212

Při vážných zdrav. problémech
Telefon: linky 155 či 112

Informace o obci
www.dobrejovice.cz

DŮLEŽITÉ 
KONTAKTY

Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby a další práce dle domluvy.
Více na telefonu 721757399 

Prodám 7x pozemky ve Středních Čechách u zástavby s přístupem od 100 Kč/m2.
Např.: 2800 m2 u Úval 300 Kč/m2, 3000 m2 u Všechrom 300 Kč/m2, 16000 m2 u Ka-

menice 300 Kč/m2, 6000 m2 u Hořovic 250 Kč/m2, 4,3 ha u Čáslavi 100 Kč/m2. 
Vše zatím nestavební. t. 603442474.

Ř Á D KO VÁ  I N Z E R C E :

C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

V  

Obce Dobřejovice, Herink, Modletice a Popovičky Vás zvou na 

9:15 – start v Dobřejovicích na návsi 
cca 14:30 – cíl v Modleticích na nádvoří zámku 

 

 
 
 
 
 

7. ročník turistického pochodu přes čtyři obce 
Trasa a harmonogram jsou na stránce 

 

V každé obci obdržíte unikátní turistickou známku 
Délka trasy je cca 10 km a je sjízdá pro kočárky v celé délce 

Přijďte se pobavit a užít si pohodový den a nezapomeňte  
na své známé a kamarády – vítáni jsou opravdu všichni 

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 10 / 2022

12


